COLEGIOS
REGNUM CHRISTI

Admision al Colegio Highlands

Santa Filomena, Parcela 32, Chicureo, Colina. T.: (+56) 2 2331 2800



Nuestros atributos

Formacion
Integral
de Excelencia

Colegio
Catoélico

Acompaifiamiento
Centrado en la
Persona

COLEGIOS
REGNUM CHRISTI

Apéstoles
al Servicio
de los demas

Comunidad
Educativa

“Formador es el que acompafa y guia a otro. El acompafiamiento personal y grupal es esencial en

el proceso formativo y elemento propio del modo de formar en la Iglesia y en el Regnum Christi.” -

(n° 53 Ideario).

1. Etapas del proceso

Cumplir con los requisitos de
postulacion.

Conocer las fechas de postulacion y
vacantes disponibles.

Postular:

i.- postular online completando el
formulario con datos del postulante y
subir los documentos solicitados y asi
el proceso quedara activado.

ii.- llevar toda la documentacion
solicitada al colegio

Entrevista a los padres del postulante
(Solo familias nuevas).

Evaluacion de los postulantes.

Respuesta a los padres de familia.

Santa Filomena, Parcela 32, Chicureo, Colina.

Revisar punto 3 del documento.

Revisar punto 4 y 5 del documento.

Completando este punto la postulacion queda
activada

Seran una vez que los padres entreguen los
documentos solicitados.

e Bambolino a Kinder: actividad de juego
para conocer al nifio/a.

¢ 1° basico a IV° Medio: entrevista con el
postulante y pruebas de admision en las
asignaturas de inglés, lenguaje y
matematicas.

Aproximadamente dos semanas después de
terminada la entrevista y la evaluacién de los
postulantes.

T.: (+56) 2 2331 2800



Hasta dos semanas después de aprobada la
postulacion.

7. Inscripcion del alumno/a.

Requisitos de Postulacion

e Conocer y Adherir al Proyecto Educativo.
e Preparar y juntar los documentos solicitados para postular.
e Realizar la postulacion online, subir los documentos a la plataforma y asi la postulacion

quedara activa.

Documentos solicitados

Carta de presentacion de familia dirigida al director Sr. Viterbo Cisternas
(solo familias que postulan a su primer hijo/a al colegio).

Certificado de nacimiento del postulante (www.registrocivil.cl). Se sube a

postulacién online.

Completar ficha de postulacion online en www.colegiohighlans.cl

Santa Filomena, Parcela 32, Chicureo, Colina. T.: (+56) 2 2331 2800


https://www.registrocivil.cl/

COLEGIOS C :

REGNUM CHRISTI

2. Fechas de Postulacion 2027

La postulacion online y el envio de documentos pueden hacerse durante todo el afio. De esta
forma, en las fechas correspondientes a cada proceso los contactaremos. Si necesitas

postulacion 2026 escribe al correo admision@colegiohighlands.cl

ausling Pre Kinder a IV°medio 2025 | Bambolino /Play Group 2025

2° semestre 2024

Junio 2026 Postulacion online a partir del Postulacion online a partir del
01 Abril 2026 01 Abril 2026

3. Vacantes 2026/2027

La postulacién online y el envio de documentos pueden hacerse durante todo el afio. De esta

forma, en las fechas correspondientes a cada proceso los contactaremos.

Playgroup a Kinder
2027

Bambolino 2027

1° - 6°basico

7° - IV°medio

Santa Filomena, Parcela 32, Chicureo, Colina. T.: (+56) 2 2331 2800



6.- Valores 2026

6.1.- Matricula y Colegiatura 2026 (referenciales)

COLEGIOS C :

REGNUM CHRISTI

Bambolino

Play Group

PreKinder y Kinder

1°y 2° Basico
3° a 4° Basico
5° a 8° Basico

I°a IV° Medio

15,44 UF

16,94 UF

20,04 UF

20,44 UF

20,44 UF

21,24 UF

21,54 UF

6.2.- Descuento para Familias Numerosas

N° hijos por familia Descuento en colegiatura

1

10

Santa Filomena, Parcela 32, Chicureo, Colina.

93,30 UF
104,5 UF
158,20 UF
168,10 UF
169,00 UF
178 UF

180,80 UF

0%

0%
10%
25%
50%
100%
100%
100%
100%

100%

T.: (+56) 2 2331 2800



6.3.- Cuota de incorporacién’

1¢" Hijo
2% Hijo
3 Hijo
4t Hijo
5 Hijo

6% Hijo

7™ 0 mas Hijos

6.4.- Descuento Ex Alumnos

Valor cuota

incorporacion

70 UF

60 UF

50 UF

40 UF

30 UF

20 UF

0 UF

Cursos Ingresos 2023

[1°y 1vV° Medio

oy I1° Medio

7°y 8° Basico

5°y 6° Basico

Primer ciclo

Preescolar

Bonos de Incorporacion Descuento

1¢r Hijo
2% Hijo
3°"Hijo
4 Hijo
5% Hijo

6 Hijo

7m° 0 mas Hijos

70%

38%

31%

10%

10%

0%

0%

COLEGIOS C :

REGNUM CHRISTI

Descuento

80%

65%

50%

35%

Sin descuento

Sin descuento

(1)EI Bono de Incorporacién se paga cuando el alumno asegura su incorporacion a Pre-Kinder (antes de la matricula)

(2)Colegiatura se divide en 10 pagos de marzo a diciembre con vencimiento el 09 de cada mes.

(3)Para familias nuevas que ingresen con 2 alumnos o mas (en cursos que pagan Cuota de Incorporacion), se paga un maximo de

125 UF.

Santa Filomena, Parcela 32, Chicureo, Colina.

T.: (+56) 2 2331 2800



COLEGIOS
REGNUM CHRISTI

7.Contacto

Cualquier duda puede contactar directamente a la Encargada de Admision.

Maria José Silva
Mail: admision@colegiohighlands.cl
Teléfonos: +56 2 2331 2800 / +56 2 2331 2801

Santa Filomena, Parcela 32, Chicureo, Colina. T.: (+56) 2 2331 2800



