



## Admisión al Colegio Highlands

## Nuestros atributos

Colegio Católico	Formación Integral de Excelencia	Acompañamiento Centrado en la Persona	Apóstoles al Servicio de los demás	Comunidad Educativa
------------------	----------------------------------	---------------------------------------	------------------------------------	---------------------

“Formador es el que acompaña y guía a otro. El acompañamiento personal y grupal es esencial en el proceso formativo y elemento propio del modo de formar en la Iglesia y en el Regnum Christi.” - (n° 53 *Ideario*).

### 1. Etapas del proceso

1. Cumplir con los requisitos de postulación.	Revisar punto 3 del documento.
2. Conocer las fechas de postulación y vacantes disponibles.	Revisar punto 4 y 5 del documento.
3. Postular: i.- postular online completando el formulario con datos del postulante y subir los documentos solicitados y así el proceso quedará activado. ii.- llevar toda la documentación solicitada al colegio	Completando este punto la postulación queda activada
4. Entrevista a los padres del postulante (Sólo familias nuevas).	Serán una vez que los padres entreguen los documentos solicitados.
5. Evaluación de los postulantes.	<ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Bambolino a Kinder:</b> actividad de juego para conocer al niño/a.</li> <li>• <b>1º básico a IVº Medio:</b> entrevista con el postulante y pruebas de admisión en las asignaturas de inglés, lenguaje y matemáticas.</li> </ul>
6. Respuesta a los padres de familia.	Aproximadamente dos semanas después de terminada la entrevista y la evaluación de los postulantes.

## 7. Inscripción del alumno/a.

Hasta dos semanas después de aprobada la postulación.

## Requisitos de Postulación

- Conocer y Adherir al Proyecto Educativo.
- Preparar y juntar los documentos solicitados para postular.
- Realizar la postulación online, subir los documentos a la plataforma y así la postulación quedará activa.

### Documentos solicitados

**Carta de presentación de familia dirigida al director Sr. Viterbo Cisternas (sólo familias que postulan a su primer hijo/a al colegio).**

**Certificado de nacimiento del postulante ([www.registrocivil.cl](http://www.registrocivil.cl)). Se sube a postulación online.**

**Completar ficha de postulación online en [www.colegiohighlans.cl](http://www.colegiohighlans.cl)**

## 2. Fechas de Postulación 2027

La postulación online y el envío de documentos pueden hacerse durante todo el año. De esta forma, en las fechas correspondientes a cada proceso los contactaremos. **Si necesitas postulación 2026 escribe al correo [admision@colegiohighlands.cl](mailto:admision@colegiohighlands.cl)**

Bambolino 2° semestre 2024	Pre Kinder a IV°medio 2025	Bambolino /Play Group 2025
Junio 2026	Postulación online a partir del 01 Abril 2026	Postulación online a partir del 01 Abril 2026

## 3. Vacantes 2026/2027

La postulación online y el envío de documentos pueden hacerse durante todo el año. De esta forma, en las fechas correspondientes a cada proceso los contactaremos.

Bambolino 2027	Playgroup a Kínder 2027	1° - 6°básico	7° - IV°medio
40 vacantes	36 vacantes	31 vacantes	4 vacantes

## 6.- Valores 2026

### 6.1.- Matrícula y Colegiatura 2026 (referenciales)

Curso	Matrícula	Colegiatura Anual <sup>2</sup>
Bambolino	15,44 UF	93,30 UF
Play Group	16,94 UF	104,5 UF
PreKínder y Kinder	20,04 UF	158,20 UF
1º y 2º Básico	20,44 UF	168,10 UF
3º a 4º Básico	20,44 UF	169,00 UF
5º a 8º Básico	21,24 UF	178 UF
Iº a IVº Medio	21,54 UF	180,80 UF

### 6.2.- Descuento para Familias Numerosas

Nº hijos por familia	Descuento en colegiatura
1	0%
2	0%
3	10%
4	25%
5	50%
6	100%
7	100%
8	100%
9	100%
10	100%

### 6.3.- Cuota de incorporación<sup>1</sup>

Hijo N°	Valor cuota incorporación
1 <sup>er</sup> Hijo	70 UF
2 <sup>do</sup> Hijo	60 UF
3 <sup>er</sup> Hijo	50 UF
4 <sup>to</sup> Hijo	40 UF
5 <sup>to</sup> Hijo	30 UF
6 <sup>to</sup> Hijo	20 UF
7 <sup>mo</sup> o más Hijos	0 UF

Cursos Ingresos 2023	Descuento
III <sup>o</sup> y IV <sup>o</sup> Medio	80%
I <sup>o</sup> y II <sup>o</sup> Medio	65%
7 <sup>o</sup> y 8 <sup>o</sup> Básico	50%
5 <sup>o</sup> y 6 <sup>o</sup> Básico	35%
Primer ciclo	Sin descuento
Preescolar	Sin descuento

### 6.4.- Descuento Ex Alumnos

Bonos de Incorporación	Descuento
1 <sup>er</sup> Hijo	70%
2 <sup>do</sup> Hijo	38%
3 <sup>er</sup> Hijo	31%
4 <sup>to</sup> Hijo	10%
5 <sup>to</sup> Hijo	10%
6 <sup>to</sup> Hijo	0%
7 <sup>mo</sup> o más Hijos	0%

(1)El Bono de Incorporación se paga cuando el alumno asegura su incorporación a Pre-Kínder (antes de la matrícula)

(2)Colegiatura se divide en 10 pagos de marzo a diciembre con vencimiento el 09 de cada mes.

(3)Para familias nuevas que ingresen con 2 alumnos o más (en cursos que pagan Cuota de Incorporación), se paga un máximo de 125 UF.

## 7. Contacto

Cualquier duda puede contactar directamente a la Encargada de Admisión.



**Maria José Silva**

Mail: [admision@colegiohighlands.cl](mailto:admision@colegiohighlands.cl)  
Teléfonos: +56 2 2331 2800 / +56 2 2331 2801